МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНКА

ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

30.08.2024г                                                                                                                №103

О создании бракеражных комиссий

С целью контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения технологии

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания

в МОУ «СОШ с. Преображенка» и филиалах – ООШ с. Большая Таволожка и ООШ с.

Успенка на период 2024 – 2025 учебного года,

                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражные комиссии в составе:

СОШ с. Преображенка: Фельдшер ФАП -  Левина А.Б. заместитель директора по

ВР – Усатова Н. А.    повар школы – Кубашева Д.К.

ООШ с. Успенка: Фельдшер Папшева Н М., повар Позднякова И.А., учителя

Кручинина Н.И., Кузнецов В.С.

ООШ с. Большая Таволожка: Фельдшер Чернышева Н.В., повар Болдарева О.В.,

учитель Ковалева Л.В.

2.  Установить сроки работы комиссий с 03.09.2024 по 25.05.2025г.

3.Членам комиссий ежедневно вносить в Журнал бракеража готовой продукции

результаты органолептической оценки готовых блюд.

4. Закрепить за бракеражными комиссиями следующие полномочия:

-осуществлять контроль за соответствием готовой продукции утвержденному меню;

- огсуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции;

- проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки готовых

блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;

- проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                         Директор школы                                                      М.А.Лысова

		2024-09-06T09:48:14+0400
	Лысова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа